
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

   MENDOZA, 13 ABR 2009 
 
 
 VISTO: 
 El contenido de la Nota Nº 109-D-2009, en la que el Director del Instituto de 
Automática y Electrónica Industrial (IAEI), Ing. Mario DISTEFANO solicita 
autorización para realizar el “2º Seminario de Mecatrónica, Robótica y 
Manufactura Avanzada”, en esta Facultad, el día 23 de abril del año 2009; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que en el Seminario de referencia, organizado por el IAEI y la Dirección de 
Extensión, expondrán especialistas de las Universidades Nacionales de San Luis, 
de Córdoba y de Cuyo, la Facultad Regional de Córdoba y del Toledo Hospital de 
Ohio (EEUU). 
 Que el mencionado Seminario estará destinado a profesionales, docentes, 
investigadores y técnicos de la región. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 31 de marzo del año 2009.  
   
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar, el dictado del “2º Seminario de Mecatrónica, Robótica y 
Manufactura Avanzada”, que organizado por el Ing. Mario DISTEFANO, Director 
del Instituto de Automática y Electrónica Industrial (IAEI), se realizará en esta 
Facultad, el día 23 de abril del año 2009, con una duración de DOCE (12) horas. 
ARTÍCULO 2º.- Dirección de Extensión, actuará en la tarea de confección de 
Certificados a los expositores y asistentes, del Seminario que se  menciona en el 
Artículo 1º de la presente Resolución.   
ARTÍCULO 3º.-  Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 66 

   
 
 
 
 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


